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آیااختلالاتروانی،عاملتصادفاتمرگبارميشود؟
دکتر رضا روانبخش*

رانندگی و استفاده از وسایل نقلیه، امری ضروری در زندگی روزمره مردم است و 
در این میان تصادفات رانندگی مرگبار هر ساله باعث پایان دادن به زندگی هزاران 
نفر در جهان  مي شود، چه عامل یا عواملی دست در دست هم داده تا موجب چنین 
حوادث دلخراشی در عرصه خیابان  ها و جاده  ها شود؟ بیایید با هم یکی از جنبه  های 

آن را بررسی کنیم... »اختلال روانی«.
عوامل تاثیرگذار در تصادفات رانندگی و تلفات ناشی از آن بسیارند، وضعیت 
مهندسی خیابان  ها و جاده  ها، ایمنی خودروها، فرهنگ ترافیک و شد آمدی، تبحر 
و مهارت رانندگان، عابران پیاده، سن و سال رانندگان و مهمتر از همه آمادگی 
روانی و ذهنی رانندگان، همه و همه جزو عوامل بروز یا عدم بروز تصادفات رانندگی 

در جهان است.
به طور کلی هر تصادفی معلول چهار عامل انسان، جاده، وسیله نقلیه و محیط 
است، این مساله یعنی تصادفات رانندگی، یکی از بزرگترین معضلات جوامع شهری 
در دنیا است که تا پیش از سال 2018 رتبه نهم را در مرگ و میرها یدک  مي کشید 
که انتظار  مي رود در سال 2024 به رده دوم مرگ و میر در جهان صعود کند و این 
در حالی است که سالانه به طور متوسط در دنیا بیش از 2 میلیون نفر جان خود 

را در این گونه حوادث از دست  مي دهند.
محققان حوزه ترافیک عواملی مانند وضعیت نامناسب کنترل ترافیکی، بالا بودن 
تعداد مصدومان و عدم دسترسی به خدمات پزشکی مناسب و به موقع، افزایش 
روزافزون تعداد وسایل نقلیه را در بحث تصادفات رانندگی خصوصا در کشورهای 
در حال توسعه موثر  مي دانند اما نکته حائز اهمیت این است که در این میان یک 
عامل خیلی مهم در بیشتر مواقع نادیده گرفته  مي شود و آن چیزی نیست جز 

تعادل روانی رانندگان.
شاید برای همه خوانندگان پیش آمده باشد که هنگام عبور در خیابان و یا 
جاده  های برون شهری افرادی را در حال درگیری و مشاجره به خاطر تصادفات 
خودرویی مشاهده کرده باشند و بعضا یکی از آنها را مقصر دانسته و گاهی نیز این 
برخوردهای فیزیکی و لفظی به مراجع قضایی نیز کشیده  مي شود اما دلیل این 
امر چیست؟ آیا صرفا میزان خسارت وارده باعث بروز این درگیری  های  مي شود؟ 
باید گفت نه.... با توجه به وجود انواع بیمه  های خسارتی و جانی، درصد کمی از 
این درگیری ها ناشی از موضوع خسارت است، بلکه بیشترین دلیل بروز درگیری و 
برخوردهای فیزیکی و لفظی پس از وقوع تصادفات خودرویی، عدم تعادل روانی و 
فشارهای عصبی ناشی از روزمرگی  های افراد است، بله درست خواندید، فشارهای 

روانی و عدم تعادل روانی افراد.
اما آمار در ایران چه  مي گوید؟ بیایید همین ابتدای کار این موضوع را با جملات 
مثل »سیاه نمایی« و یا »بدبینانه نگاه کردن«، لوث نکنیم، واقع گرایانه اگر بنگریم 
متوجه  مي شویم که طبق آمار دقیق پژوهشکده بیمه وابسته به بیمه مرکزی ایران، 
کشور ما در سال 1394 در میان 190 کشور جهان، رتبه دوم در رانندگی ناایمن 
را دارا بوده است، یعنی بعد از کشور سیرالئون، دوم کشوری بوده ایم که به خاطر 
رانندگی نا ایمن در جهان شناخته شده ایم... و در همین زمان میزان تصادفات 
رانندگی در ایران 25 برابر بیتشر از ژاپن - با آن میزان تراکم جمعیتش در هر متر 
مربع-  بوده است. تعجب کردید، نه؟ )بر اساس گزارش بیمه مرکزی ایران در تیر 

ماه 1394 و سایت دویچه وله فارسی؛ 1394(.
بر حسب گزارش  های سایت تابناک در 21 آذر ماه 1397 نیز مشخص شد سالانه 
حدود 800 هزار تصادف رانندگی در ایران رخ داده است و روزانه چهار نفر کشته 
شده اند، یعنی مرگ یک نفر در هر 360 دقیقه؛ در واقع تصادفات رانندگی در 
ایران پس از آلودگی هوا بیشترین قربانی را  مي گیرد. ایران یکی از بیشترین تلفات 
جاده ای در جهان را داراست که مهمترین دلایل آن  مي توان به عوامل انسانی، 
محیطی و از همه مهمتر فرهنگ ترافیکی اشاره کرد )سایت تابناک؛ 21 آذر ماه 

.)1397
قصد اطاله کلام ندارم، پس بی کم و کاست به علل روانی وقوع تصادفات  مي پردازم؛ 
طبق نظر کارشناسان ین و تجربه رانندگی در وقوع تصادفات جاده ای نقش 
به سزایی دارد، به ازای هر یک سال سن، به خاطر احتیاط بیشتر میزان وقوع 
تصادفات 2درصد کاهش  مي یابد، طبق بررسی جمعیت طرافداران ایمنی راه  ها در 
سال 1396، میزان سهم هر یک از رده  های سنی در وقوع تصادفات رانندگی به 
شرح زیر بوده است، 21 تا 30 سال، رتبه اول، بالای 61 سال رتبه دوم و 31 تا 
45 سال رتبه سوم را داشته اند )جمعیت طرفداران ایمنی راه  ها؛ 1396(. گرچه در 
سال 1398 طبق انتشار مطلبی در روزنامه جام جم، رییس مرکز صدور گواهینامه 
راهنمایی و رانندگی فراجا، اعلام داشت که رانندگی سقف سنی ندارد، اما بهتر 
است در این خصوص تصمیماتی گرفته شود تا بتوان رتبه دوم تصادفات رانندگی 
را که در همین پاراگراف مطرح شده است را کاهش داد )روزنامه جام جم؛ مرداد 
1398(. خب، شاید تا کنون سوال برای خوانندگان پیش آمده که نقش اختلال 
روانی و فشارهای عصبی در این تصادفات کجاست و به میزان است؟ باید گفت 
که طی تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی، مشخص شده 
است که برخی از اختلالات روانی بر رفتار ترافیکی و بروز تصادفات نقش ویژه 
ای دارند، از سلامت روانی رانندگان به هنگام اخذ گواهینامه گرفته تا اختلالات 
پس از وقوع حادثه، از وجود فشارهای روانی خانواده گرفته تا مشکلات ناشی از 

گرفتاری  های اجتماعی و اقتصادی.
آمار بالای تصادفات رانندگی و تلفات ناشی از آن به قدری بود که در سال 1396 
ضرورت برگزاری نخستین کنگره روانشناسی ترافیک را ایجاد کرد که در آن لزوم 
توجه به مبانی علمی علوم رفتاری و روانشناسی رانندگی به عنوان یک اصل در 
هنگام صدور گواهینامه راندنگی را ضروری  مي دانست و بر آن تاکید داشت)روزنامه 
آرمان؛ آبان 1396(. روانشناسی ترافیک یک اصل شناخته شده و قابل قبول در 
بسیاری از کشورهای دنیاست، به طور مثال در کشور آلمان حدود یکصد سال 
است که روانشناسی ترافیک و بررسی ابعاد روانشناختی رانندگان وجود دارد یا در 

آزمون  های رانندگی در کشور سوئد مورد تایید قرار  مي گیرد.
بر اساس مبانی روانشناختی رانندگی، افراد مضطرب، رانندگی تهاجمی دارند 
و این نوع از راندن، اغلب سبب تصادفات مرگبار و غیرقابل جبران  مي شود، 
هیجان خواهي، تجربه طلبي، ماجراجویي، ملال پذیري، افسردگی، اضطراب، 
پرخاشگری، رفتارهای نمایشگری، فوبیا، افکار پارانوئید، وسواس فکری و عملی، 
تنوع طلبی، حساسیت میان فردی، خستگی، خواب آلودگی، عصبانیت، غمگینی 
و یا خشمگین بودن، از جمله حالت  هایی است که به لحاظ روانی هر راننده ای - 
خواه تازه کار و خواه باتجربه - را تحت تاثیر قرار  مي دهد؛ اما متاسفانه در هنگام 
انجام آزمون  های رانندگی هیچ یک از این شرایط امتحان نمی شود و فردی که 
برای دریافت گواهینامه به مراکز آموزش رانندگی بدون دریافت کارت سلامت 
روانی و صرفا با رعایت اصول اولیه رانندگی در برابر آزمون گیرنده، موفق به اخذ 
گواهینامه شده و بلافاصله پشت فرمان خودرو نشسته و در خیابان  ها تردد  مي کند 
غافل از اینکه نمی دانیم این فرد از لحاظ روانی و روحی شرایط تسلط بر خودرو 
در مواقع بحرانی را دارد یا نه؟ این فرد در خیابان با کوچکترین تحریک از سوی 
سایر رانندگان کنترل روانی خود را از دست داده و با پرخاشگری و لجبازی موجب 

وقوع درگیری و نزاع با بعضا خطرات بیشتر همچون تصادفات رانندگی  مي شود.
ناگفته نماند که ایمنی و استاندارد بودن عرض جاده، رعایت مقررات رانندگی، 
استفاده نکردن از مواد مخدر و الکل، توقف در حالت خواب آلودگی و خستگی 
 مي تواند در کاهش تصادفات موثر باشد، با این روش،  مي توان در آینده درصدی 
از تصادفات مربوط به عوامل انسانی را کنترل کرد و کاهش داد. و سخن آخر این 
که، با اجرای دقیق آزمون  های روانشناختی و در صورت لزوم برگزاری کلاس  های 
روان درمانی ویژه داوطلبان و رانندگان در آموزشگاه  های رانندگی،  مي توان بیشتر 
مشکلات روانی و عصبی افرادی را که تمایل به دریافت گواهینامه رانندگی دارند را 
تا حد بسیاری کاهش داد و کنترل کرد و پلیس راهنمایی و رانندگی نیز  مي تواند 
در بروز تصادفات با ارجاع رانندگان متخلف به کارگاه  های روانشناسی و الزام به 
گذراندن دوره  های آموزشی و مهارت  های فردی، از تردد آن دسته رانندگانی که 

صلاحیت روانی رانندگی را ندارد جلوگیری به عمل آورند.
*کارشناس ارشد روانشناسی شخصیت، طرحواره درمانگر

نگاه
محمد 14 ساله به همراه برادرش آقاجان 24 
ساله دو سالی  مي شود که قاچاقی به ایران 
آمده اند. محمد از 10 صبح الی 11 شب 
مشغول است و برادر بزرگتر به اقتضای سن 
بیشتر زمان بیشتری را در بیرون زباله گردی 
می کند. محمد از شرایط کار و حقوق اش 
می گوید: »من بین 7 الی 8 میلیون تومان و 
برادرم تقریبا  10 الی 12 میلیون تومان درآمد 

دارد.«
به گزارش خبرآنلاین، زباله گردی معضلی 
از  بسیاری  و  تهران  در  چندین ساله 
کلان شهرهای کشور است که با وعده و 
وعیدهای زیاد مسئولان هنوز این مشکل حل 

نشده و پابرجاست.
شهروندان تهرانی اقرار می کنند که در چند 
سال اخیر حضور زباله گردها در کنار سطل 
زباله ها به طور چشمگیری زیادتر شده است 
و کثیفی سطل های زباله و پراکندگی آشغال ها 
در سطح خیابان به شهروندان احساس 
ناخوشایندی دست می دهد. از کودکانی که 
گونی به دوش می کشند تا بزرگسالانی که 
با گاری در گوشه و کنار سطل زباله دنبال 
تیکه فلزی، چوبی و پلاستیکی می گردند. رضا 
محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهر تهران درباره آمار زباله گردهای شهر 
تهران گفته است که براساس آمار غیررسمی 
حدود 4 هزار و 200 تا 4 هزار و 700 زباله گرد 
در تهران داریم و ما اعلام می کنیم که توانایی 
استخدام 5 هزار زباله گرد با حقوق طرح 

طبقه بندی شده را داریم.
درهمین باره سازمان پسماند شهر تهران 
تفاهم نامه ای با وزارت دادگستری در خصوص 
برخورد با زباله گردی امضا کرد و قرار است با 
طرح های جدید، زباله گردها جمع آوری شوند. 
جزئیات منتشر شده از این طرح از استخدام 
5000 هزار زباله گرد می دهند که طی 
قراردادی این افراد با با 8 ساعت کار و حقوق 
طرح طبقه بندی مشاغل بین 12 و نیم تا 15 

میلیون تومان مشغول به کار می شوند.
با بررسی میدانی خبرنگار خبرآنلاین، یکی از 
زباله گردها می گوید: »این منطقه ای که من 
کار می کنم)شرق تهران( خیلی از زباله گردها 
افغانستانی هستند و ایرانی خیلی خیلی کم 

است.«
درآمد دوره گردی با گاری های زباله 

چه قدر است؟
فرقی نمی کند کدام منطقه تهران باشید در 
خیابان های بالا و پایین شهر که قدم  مي زنید 
زباله های ریز و درشت را درکوچه ها و یا 
کوره هایی از آشغال در کنار سطل های بزرگ 
زباله وجود دارد که نمایی زشت و نامناسب به 
پایتخت می دهد و زباله گردهایی که در نزدیک 

آن  ها مشغول به کار هستند.
محمد 14 ساله به همراه برادرش آقاجان 24 
ساله دو سالی  مي شود که قاچاقی به ایران 
آمده اند. محمد از 10 صبح الی 11 شب 
مشغول است و برادر بزرگتر به اقتضای سن 
بیشتر زمان بیشتری را در بیرون زباله گردی 
می کند. محمد از شرایط کار و حقوق اش 
می گوید: »من بین 7 الی 8 میلیون تومان و 
برادرم تقریبا 10 الی 12 میلیون تومان درآمد 
دارد.« او از شرایط استخدامی شهرداری تهران 
خبر نداشت و بعد از بیان خبر گفت: »ما 
دوست داریم که در شهرداری کار کنیم ولی 
نمی توانیم چون قاچاقی به ایران آمده ایم.« هر 

دو با گاری هایشان دوره گردی می کنند.
فرید 25 ساله یکی دیگر از زباله گردها در 
مناطق جنوب تهران است. از 3 سال و نیم 
پیش که قاچاقی به ایران آمده مشغول به کار 
زباله گردی است. فرید می گوید ماهی 12 الی 

14 میلیون تومان درآمد دارد و از اینکه رئیسی 
بالای سرش نیست، می خندد و خوشحال 
است. نظری مثبت به استخدام شهرداری ندارد 
و حاضر به رفتن نیست. در ادامه او هم تاکید 
می کند که بیشتر زباله گردهای شهر تهران از 
اتباع افغانستانی هستند و ایرانی بسیار کم 

است.
استخدامی به شرط ایرانی بودن

به گزارش خبرآنلاین، اولین شرط استخدامی 
که شهرداری با پیمانکارها بسته است، استخدام 
نیروی انسانی با ملیت ایرانی است. یکی از 
کارکنان شهرداری که در بخش بازیافت زباله 
کار می کند؛ می گوید در شهرداری فقط اتباعی 
که پاسپورت دارند می توانند کار کنند و دیگر 
اتباع که قاچاقی آمده اند امکان کار ندارند و به 

کشور خودشان بازگرداننده می شوند.
احمد، پسر مودب و متینی است که گاری 
بزرگی را همراه خودش حمل می کند. شرایط 

سخت زندگی باعث شده چهره اش بیشتر از 
سنش دیده شود. او که در نگاه اول 20 ساله به 
نظر می رسید پسری 15 ساله ای بود که چند 
سالی  مي شود برای کار پیدا کردن و شرایط 

بهتر زندگی به ایران آمده است.
از ساعت 10 صبح الی 8 شب کار می کند 
درآمدش حدود 10 میلیون تومان است. 
احمد می گوید چون قاچاقی به ایران آمده و 
استخدام شهرداری  نمی تواند  ندارد  پاسپورت 
شود. او در ادامه  مي گوید: »این منطقه ای 
که من کار  مي کنم )شرق تهران( خیلی از 
زباله گردها افغانستانی هستند و ایرانی خیلی 

خیلی کم است.«
کودکان کار اولین طعمه مافیای زباله گردی 
هستند که راضی به کار کردن با درآمد کم 
می شوند. رضا محمدی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهر تهران هم درهمین باره 
گفته است: »که بعضی از زباله گردها هیچ 

رابطه قراردادی با شهرداری ندارند افرادی 
که مافیای زباله گردی هستند کودکان کار 
را استثمار کرده و کارگران ارزان قیمت 
که بیشتر هم اتباع هستند را تحت پوشش 
می گیرند.« یکی از این افراد مصطفی 13 
ساله است. او تنهایی بعد از به روی کار آمدن 
طالبان قاچاقی به ایران آمده است. از درآمدش 
حرفی نمی زند و می گوید به همراه تعدادی از 
پسربچه های همسن و سال خودش زیر دست 
یک کارفرمای ایرانی کار می کنند. از صبح تا 
شب مشغول کار است و بعد از آن گونی های 

زباله را تحویل رئیس خودش می دهد.
مشتاق کار در شهرداری نیست و فکر می کند 
به محض ورود به شهرداری او را به کشورش 
باز می گردانند و احتمال می دهد که کارفرمای 
ایرانی اش نگذارد برای کار به شهرداری برود. از 
پاسخ به سوال های بعدی تفرقه می رود و هر 

چه سریع تر خداحافظی می کند.

شهرداریزبالهگرداستخداممیکند؛ایرانییاافغانستانی؟

کودکانکاراولینطعمهمافیایزبالهگردی

عضوشورایعالینظامپزشکیانتقادکرد

نواقصاجراینسخهالکترونیک

عضو شورای عالی سازمان نظام پزشکی با انتقاد از برخی نواقص اجرای نسخه 
الکترونیک، گفت: در شکل فعلی بیمه ها صرفه جویی می کنند و پزشکان ضرر 

می کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی چنگیزی افزود: شکل فعلی اجرای نسخه 
الکترونیک نقایص و مشکلات زیادی دارد و عمده بار این مشکلات متوجه 

پزشکان و درمانگران شده است.
وی ادامه داد: در شکل فعلی اجرای نسخه الکترونیک، هزینه تأمین دفترچه های 
بیمه کاغذی از دوش بیمه ها برداشته شده و عملًا دفترچه های فیزیکی حذف 
شده که این موجب صرفه جویی بیمه ها هم از باب تهیه این دفترچه ها و هم از 
باب پرسنلی شده، اما در همین سیستم پزشکان مجبور به تهیه و تأمین سیستم 
کامپیوتری و اینترنت برای مراکز خود شدند که با توجه به افزایش قیمت ها به 
خصوص در حوزه اینترنت رقم های نسبتاً سنگینی را متوجه پزشکان کرده اما 

این هزینه ها به هیچ وجه در قیمت ویزیت پزشکان دیده نشده است.
عضو شورای عالی سازمان نظام پزشکی افزود: در حالی که طبق قانون نسخه 
الکترونیک برای پزشکان الزامی است از سوی دیگر بیمه ها هم ملزم شده اند 
در یک فاصله یک ماه سهم پزشکان و مراکز را پرداخت کنند اما حالا وضع به 
گونه ای است که فقط پزشکان به قانون عمل می کنند و بیمه ها سهم خود را با 
تأخیر پنج شش ماهه پرداخت می کنند و هیچ جریمه ای هم به خاطر دیرکرد 

خود نمی پردازند.
وی گفت: بیمه تأمین اجتماعی در صورت یک روز دیر شدن حق بیمه پرسنل، 
پزشک یا مرکز را جریمه می کند اما برای بازپرداخت با تأخیر چند ماهه خود 
هیچ دیرکردی نمی پردازد. این نقص در اجرای قانون مشهود است و قانونگذار 

باید همان طور که پزشک را مجبور به عقد قرارداد با بیمه ها و نوشتن نسخه 
الکترونیک می کند بیمه ها را هم وادار به پرداخت در زمان مقرر یا پرداخت 

جریمه کند.
وی افزود: نکته مهم دیگر این است که طبق روال بیمه تأمین اجتماعی کد 
رهگیری ارائه شده را برای بیماران پیامک می کرد اما انگار این روال با اطلاعیه 
اخیر این بیمه در حال تغییر است و دیگر پیامکی برای بیمار ارسال نمی شود 
یعنی باز بیمه ها صرفه جویی می کنند اما پزشکان باید بر روی یک کاغذ کد 

رهگیری را به بیمار بدهند که هم بار زمانی و هم بار هزینه ای دارد.
عضو شورای عالی نظام پزشکی گفت: یک مشکل مهم دیگر در روند اجرای 
الکترونیک در خصوص بیمه های تکمیلی است. این بیمه ها نباید از بیماران 
بخواهند که گواهی پرداخت حق ویزیت را از پزشکان مطالبه کنند. در حالی که 

نسخه الکترونیک برای بیمار نوشته شده باز هم باید روی سربرگ پزشک مهر و 
امضا شود که ایشان هزینه ویزیت پرداخت کرده است. این فرایند هم زمان بر 

است و هم هزینه بر و همه اینها بر دوش پزشک قرار می گیرد.
وی ادامه داد: بیمه های تکمیلی باید به سامانه متصل باشند و زمانی که بیمار 
توسط پزشک ویزیت شد به طور اتوماتیک حق ویزیت بیمه گذار محاسبه و قابل 
پرداخت به او باشد یا اینکه حداکثر قبض پرداخت شده از کارتخوان پزشک یا 

مرکز درمانی به عنوان سند پرداخت ویزیت مورد قبول این بیمه ها باشد.
چنگیزی ضمن اعتراض به این روند، گفت: از سازمان تأمین اجتماعی درخواست 
می شود جهت تکریم بیماران و عدم بروز هرگونه مشکل به روال قبلی برگردد و 
همچنین از قانونگذاران نیز درخواست می کنیم ضمن اصلاح روند تعرفه گذاری 

خدمات درمانی، بیمه ها را ملزم به انجام تعهدات خود در موعد مقرر بکنند.

امضایتفاهمنامهسازمانخدماتومشارکتهای
اجتماعیوسازمانمدیریتپسماند

با حضور دکتر احمد احمدی صدر مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی و دکتر رضا محمدی مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران، تفاهمنامه طرح اشتغالزایی بهبود یافتگان مراکز یاورشهر بین دو سازمان 
منعقد شد. به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران ، طی نشستی در سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی با 
حضور دکتر احمدی صدر ،دکتر محمدی مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
و معاونین سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی، تفاهمنامه به کارگیری 
بهبودیافتگان مراکز یاورشهر به عنوان پاکبان در راستای اجرای طرح تربیتی 

،آموزشی و درمانی 9 گام به امضای طرفین رسید.

شهری

آگهیتحدیدحدوداختصاصی 
تحدید حدود اختصاصی مستندا به ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 14 قانون ثبت اسناد و املاک به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
املاک واقع در بخش 21 مهاباد )کانی میران(

1- آقای سیاوش نوذری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
59377/41 متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران 

موضوع اسناد عادی .
2- آقای کمال نوذری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 40136/6 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع اسناد 

عادی .
3- آقای کمال نوذری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
17427/89 متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران 

موضوع اسناد عادی .
4- آقای سهراب افراز نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 229/2 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.406-29018
5- آقای سهراب افراز نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 27053/93 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.406-29018
6- آقای سهراب افراز نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1627/46 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.406-29018
7- آقای سهراب افراز نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1169/43 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.406-29018
8- آقای سهراب افراز نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 26050/86 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.406-29018
9- آقای سهراب افراز نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15628/55 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.877-29588
10- آقای محمد امین تجاری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
30869/46 متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران 

موضوع نسق 407-29019.
11- آقای توفیق تجاری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
35905/09 متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران 

موضوع نسق 407-29019.
12- آقای نادر تجاری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
28007/47 متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران 

موضوع نسق 407-29019.
13- آقای نادر تجاری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1446/78 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.407-29019

14- آقای نادر تجاری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
33932/68 متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران 

موضوع نسق 407-29019.
15- آقای خدر تاسا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1623/95 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.404-29016
16- آقای خدر تاسا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 73532/51 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.404-29016
17- آقای عزیز تاسا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 38201/25 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.439-35617
18- آقای عزیز تاسا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9450/76 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.439-35617
19- آقای عزیز تاسا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 997/85 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.439-35617
20- آقای حسن قرنی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3804/75 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.404-29016
21- آقای حسن قرنی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6672/52 
متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران موضوع نسق 

.404-29016
22- خانم نجیبه سنگ تراش نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
25228/48 متر مربع در قسمتی از 137 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای کانی میران 

موضوع نسق 877-29588.
                                          لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت می شود که در روز تعیین شده در 
محل حاضر و در صورتیکه اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت 30 روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان مهاباد تسلیم و رسید دریافت نمایند و از تاریخ تسلیم اعتراض 
و دریافت رسید لغایت 30 روز به مرجع ذیصلاح قضایی مراجعه و نسبت به تنظیم 
دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را از دادگاه اخذ و ظرف 

مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه نمایند. 
در غیر این صورت چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مراجعه و گواهی 
عدم تقدیم دادخواست را اخذ و ارائه نمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند 

مالکیت بنام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: دوشنبه 23                                /11                                /1402
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محمد طلوعي
سرپرست ثبت اسناد و املاك مهاباد

معاون سلامت و توانمندسازی اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
جمع خبرنگاران، آخرین اقدامات جهت بهبود ارائه خدمات درمانی به 
جامعه ایثارگری را تشریح کرد. به گزارش »ایثار«، محمد میرزابیگی با اشاره 
به موضوعات سلامت محور درخصوص جامعه ایثارگران گفت: ما برنامه ای 
را دراین خصوص طرح ریزی کرده ایم که در مرحله اول آن پایش عمومی 
صورت می گیرد. در پایش عمومی معمولا مراجعه به جامعه هدف و ایثارگران 
و خدمات ارائه می شود خوشبختانه در حدود 500 موضوع سلامت محور 
اطلاعات ثبت و دسته بندی شده است به طور مثال تعداد والدین شهدا و 
جانبازانی که مبتلا به فشارخون هستند در این پایش شناسایی و ثبت شده اند 

در این سطوح با پایش اولیه و عمومی همه موارد شناسایی شده اند.
معاون سلامت و توانمندسازی اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران ادامه داد: 
ما بنا داریم در ادامه پایش عمومی پایش تخصصی را انجام دهیم و گروه های 
هدف جداسازی شده و در هر گروه و دسته قرار بگیرند و کار مراقبتی و درمانی 
به این گروه ها انجام می شود. معاون سلامت و توانمندسازی اجتماعی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران تصریح کرد: همچنین بازپرداخت هزینه های جامعه 
هدف از طریق بیمه نیز به روز شده است. تامین وسایل مصرفی جانبازان 
از ویلچر تا اندام مصنوعی و غیره از دیگر وظایف ما است. تامین این اقلام 
به دلیل تحریم ها گاهی با مشکل مواجه می شود و همانطور که رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران نیز اعلام کرده اند مجبور می شویم دارو ها و برخی اقلام 
را به صورت چمدانی وارد کشور کنیم بسیاری از این دارو ها در کشور تولید 
نمی شود و ما از شرکت های دانش بنیان تقاضا داریم تا در این خصوص ورود 
کرده و اقلام مصرفی را برای ما تولید کنند و ما هم به شرط تایید کیفیت از 
سوی جامعه هدف از این شرکت ها حمایت خواهیم کرد. وی ادامه داد: اگرچه 
برخی از این اقلام در کشور تولید می شود، اما مورد استفاده جانبازان نیست و 
با پیگیری های صورت گرفته توانسته ایم مجوز واردات و خرید 35 قلم انواع 

دارو و لوازم توانبخشی مورد نیاز به مدت دو سال بگیریم.

واردات۳۵نوعاقلاممصرفیجانبازان
آزادشد


